АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2023                                      с. Устюг                    		     № 27

Об утверждении Плана проведения учений
по отжигу сухой травянистой растительности
и опашки населенных пунктов
на территории Устюгского сельсовета

          В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом муниципального образования Устюгский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить План проведения учений по отжигу сухой растительности и  опашки населенных пунктов  на территории Устюгского сельсовета, согласно приложению № 1.
       2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси», размещению на официальном сайте Устюгского сельсовета.
       3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета	  	               	                       Гесс В.К.

  Приложение № 1
                                                                                   к постановлению  администрации
Устюгского сельсовета
				 от  16.02.2023 № 27
УТВЕРЖДАЮ:
ГлаваУстюгского сельсовета
В.К.Гесс_________________
16.02.2023 г.

План проведения учений по отжигу сухой растительности и
опашки населенных пунктов  на территории
Устюгского сельсовета

	№ п/п
	Наименование места опашки, отжига
	Срок исполнения, наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Пояснение

	1
	с.Устюг
	до 10.05.2023 создание минерализованной полосы – 8 км

	Глава сельсовета
Гесс В.К.
 Специалист сельсовета
Жукова С.И.
	Опашка силами сельсовета

	2
	с.Гляден
	до 10.05.2023 создание минерализованной полосы –4 км

	Глава сельсовета
Гесс В.К Специалист сельсовета
Жукова С.И.
	Опашка силами сельсовета

	3
	д.Погорелка
	до 10.05.2023 создание минерализованной полосы –7 км
	Глава сельсовета
Гесс В.К Специалист сельсовета
Жукова С.И.
	Опашка силами сельсовета

	4
	д.Суханово
	до 10.05.2023 создание минерализованной полосы –
3 км
	Глава сельсовета
Гесс В.К Специалист сельсовета
Жукова С.И.
	Опашка силами сельсовета

	5
	д. Плоское
	до 10.05.2023 создание минерализованной полосы – 6 км
	Глава сельсовета
Гесс В.К Специалист сельсовета
Жукова С.И.
	Опашка силами сельсовета

	6
	д. Объединение
	до 10.05.2023 создание минерализованной полосы – 5 км
	Глава сельсовета
Гесс В.К Специалист сельсовета
Жукова С.И.
	Опашка силами сельсовета

	7
	с.Устюг, ул Мартовская № 1, к.н. 24:11:0310205:1268
(в районе кладбища)
	до 25.04.2023 проведение учений по отжигу сухой растительности
	Глава сельсовета
Гесс В.К.

.
	После схода снежного покрова

	8
	С. Устюг, вдоль ул. Энергетиков
	до 25.04.2023 проведение учений по отжигу сухой растительности
	Глава сельсовета
Гесс В.К.

.
	После схода снежного покрова

Привлекаемые силы и средства для выполнения Плана учений по отжигу сухой растительности на территории Устюгского сельсовета задействованы:
- автоцистерна ЗИЛ-130 в комплекте с мотопомпой, 2 ранцевых огнетушителя;
- 3 сотрудника муниципального пожарного поста.

СОГЛАСОВАНО

[bookmark: _GoBack]
Начальник пожарной части № 45 ФГКУ «3 отряда федеральной противопожарной службы по Красноярскому краю» _______________________ А.Н. Смиренский